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Discussion on fast fading modelling
The following conclusion was drawn in email discussion [89-10]:
Option 1: CDL-D model with the procedures and parameters as provided in Ericsson’s response to Question #17 above.  This option is supported by three companies.  
Option 2:  Use the existing model in TR38.901 with the DS, ASA, ASD, ESA, ESD, and K parameters modified per Huawei’s response to Question #17 above.  All the remaining parameters are reused from TR38.901, including the cross-correlations among the LSPs, the delay scaling factor, the XPR, the number of clusters, the cluster delay and angular spreads, the per-cluster shadowing, and the LSP autocorrelation distances.  This option is supported by two companies.  One company prefers to model for the number of clusters as proposed in R1-1707264.
Option 3:  Use the existing model in TR38.901 with the K=15dB per Qualcomm’s response to Question #17 above.  All the remaining parameters are reused from TR38.901, including the delay and angular spreads, the cross-correlations among the LSPs, the delay scaling factor, the XPR, the number of clusters, the cluster delay and angular spreads, the per-cluster shadowing, and the LSP autocorrelation distances.  This option is supported by one company.

We would like to note that the current study item did not have any stage of proper ‘channel modelling’, i.e., no companies have provided measurement results. Given this, RAN1 should not spend too much time discussing between different channel models that may not be, in the end, representative of reality, and may result in very valuable time spent in implementing, validating and calibrating the new channel model.
Given these facts, we propose to adopt with the simplest fast fading among the three presented options, which is option 3.
Proposal: Adopt option 3 as fast fading channel model: use the existing model in TR38.901. For LOS links, use K=15dB.
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